1) Se nr. 26 ovfr.

2) I Gunnerus' herb. findes explr. af *Robinia Caragana*, paategnede „Haven ved Holtaals Præstegaard d. 18. (og 20.) Jul. 1764. Smlgn. aarsskr. 1891 pag. 142 og nr. 576 nedfr.

ved Byen, hvor baade Sommeren er Længere og Luften Mildere.
 Jeg er etc. etc. H. Brinchman.

549. 1764 12. Marts fra C. v. Linné, Upsala. (VS.)

Viro Reverendissimo Dno. JO. ERN. GUNNERO, Episcopo
 quem novi, summo Plinio hyperboreo. s. pl. d. Car: von Linné Equ.

Accepi nuper splendidissimum donum Tuum Actorum Nidrosi-
 ensium tomum 2dum pro quo grates reddo quas possum devo-
 tissimas maximas.

Legi et relegi multoties cum amicis meis Dni Suhm de præ-
 sentis seculi caractere exercitationem vere auream; qui potuit tam
 apte et concinne dare omnium authorum opera selecta, nec vidi
 eum ullibi defecisse, nisi ubi me nominat, qui me ipsum novi longe
 melius et quam parum potui quæ optaveram præstitisse. Cæterum
 omnes Professores collegæ hanc exercitationem perlegerunt una-
 nimi cum admiratione.

Quæ Tu ipse scripsisti mihi salivam movere; tam pulchra,
 tam absoluta et tersa sunt Tua, ut vix umquam legi quidquam
 majori oblectamento, cum sistas tam graphice naturæ objecta ut
 videar me illa ipsa coram intueri et manibus palpare.

Haae-gælen nunc mihi evasit clarissimus et cum nullo
 confundendus.

Sleep-marken opus profecto habuit, si quis ullus absoluta
 descriptione et nitida qualem dedisti figura; mihi nullum animal
 magis paradoxum fuit. An habeat hic in corpore vertebrae et
 costas vel non.

Nisen similiter perplacuit.

Hav-Katten ita explicasti, qui antea fuit omnium maxime
 paradoxus, ut nil supra. Singularis et maris crista et succentu-
 riatæ pedes.

Gorgoniam resediformem dudum a Te accepi tam splen-
 dido specimine et absoluto, ut inter zoophyta simile non vidi nec
 umquam videbo. Zoophyton si quodquod aliud vere stupendum,
 cum gemmæ ejus omnes sunt Lepades s. Balani; si umquam vivam
 obtineas precor ne obliviscaris animalcula inhabitantia depingere et
 delineare.

Haa-Skierving. Tua conjectura de hocce valde probabilis est; lætor quod jam habeatur in arte rite explicatus.

Hæc et reliqua sedulo citabo omnia in nova editione Systematis, quod forte intra anni finem prelum subibit.

Si non delassaris hac ratione animalia arctoi orbis delineare, brevi horum antea obscura historia Tuis radiis illustrabitur in sempiternam Tui nominis gloriam. Non est, neque umquam in orbe exstitit Episcopus Tui similis. Tu solus agnoscis utrumque Dei librum revelatum scilicet et naturam. Tu jubes tibi subjectos theologos etiam legere naturæ librum, a quo nostrates abhorrent angue et cane magis. Utinam Te haberemus Archiepiscopum Upsaliensem! interim Tu lucas magis in remoto tuo septentrione quam ullus in Europa Episcopus. Servet Te Deus T. O. sanum et incolumem dilectissime.